68Da lam  art ikel  ya ng  sama,  Sa hetapy  menuliskan 

Sahetapy dilandaskan pada kesulitan 
pembuktian  dan  anggapan  perumusan  ini 
merupakan  kemunduran  berpikir  kembali ke  
abad  pertengahan  di  Eropa. 67   Dala m 

66     R p    75.000.000,00    (tujuh    puluh    lima    juta 
rupiah),   lihat   dalam   Pasal   80   K ons ep   KUHP 

2008. 
67  J. E.Sahetapy. KUHP, Santet, dan  Zina . Jawa  Pos 

edis i  Selasa,  18  Nov ember  2003 .  Diunduh  dari htt 
p://www.ooc ities.c om/latoehalat/jawapos1 
91103.htm, diaks es tanggal  30 Mei  2010.